
ANO VII - SEXTA - FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018 - Nº 1657

SUMÁRIO

ATOS DO EXECUTIVO.......................................................................... 1

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.................................................... 1

SECRETARIA DA ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO........ 1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER........ 2

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA.................................................. 3

SECRETARIA DA SAÚDE...................................................................... 4

PUBLICAÇÃO PARTICULAR................................................................. 4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Prefeitura de Araguaína

Gabinete do Prefeito

Imprensa Oficial

http://diariooficial.araguaina.to.gov.br/
Avenida José de Brito Soares, lote 07, Quadra WZ 

 Setor Anhanguera - Araguaína, Tocantins
ATOS DO EXECUTIVO

13 Ampla 
Concorrência 11 LOCAÇÃO 

/ DIA
DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
6.107,50

R$ 
67.182,50

13

Cota 
reservada 
para ME/

EPP

4 LOCAÇÃO 
/ DIA

DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
6.107,50

R$ 
24.430,00

14 Ampla 
Concorrência 7 LOCAÇÃO 

/ DIA
DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
14.900,00

R$ 
104.300,00

14

Cota 
reservada 
para ME/

EPP

3 LOCAÇÃO 
/ DIA

DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
14.900,00

R$ 
44.700,00 

15 Ampla 
Concorrência 37 LOCAÇÃO 

/ DIA
DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
1.687,50

R$ 
62.437,50

15

Cota 
reservada 
para ME/

EPP

13 LOCAÇÃO 
/ DIA

DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
1.687,50

R$ 
21.937,50

18 Ampla 
Concorrência 11 LOCAÇÃO 

/ DIA
DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ 

R$ 
8.812,50

R$ 
96.937,50

18

Cota 
reservada 
para ME/

EPP

4 LOCAÇÃO 
/ DIA

DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
8.812,50

R$ 
35.250,00

Lê-se:
13 Ampla 

Concorrência 12 LOCAÇÃO 
/ DIA

DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
6.107,50

R$ 
73.290,00

13

Cota 
reservada 
para ME/

EPP

3 LOCAÇÃO 
/ DIA

DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
6.107,50

R$ 
18.322,50

14 Ampla 
Concorrência 8 LOCAÇÃO 

/ DIA
DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
14.900,00

R$ 
119.200,00

14

Cota 
reservada 
para ME/

EPP

2 LOCAÇÃO 
/ DIA

DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
14.900,00

R$ 
29.800,00 

15 Ampla 
Concorrência 38 LOCAÇÃO 

/ DIA
DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
1.687,50

R$ 
64.125,00

15

Cota 
reservada 
para ME/

EPP

12 LOCAÇÃO 
/ DIA

DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
1.687,50

R$ 
20.250,00

18 Ampla 
Concorrência 12 LOCAÇÃO 

/ DIA
DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ 

R$ 
8.812,50

R$ 
105.750,00

18

Cota 
reservada 
para ME/

EPP

3 LOCAÇÃO 
/ DIA

DESCRIÇÃO ORIGINÁRIA 
PERMANECERÁ

R$ 
8.812,50

R$ 
26.437,50

Araguaína – TO, 21 de setembro de 2018.

Washington Luiz Pereira de Sousa
Presidente da Comissão Permanente de licitação

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA 160

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA – ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e demais normas pertinentes,

RESOLVE:

I – Retificar a Portaria 160/18, publicada no Diário Oficial do 
Município na Edição 1652, de 14 de setembro de 2018, nos seguintes 
termos;

Onde se Lê:
“Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, com 
efeito a partir de 10 de setembro de 2018. ” 

Leia - se:
“Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, com 
efeito a partir de 12 de setembro de 2018. ” 

Araguaína, Estado do Tocantins, aos 21 dias do mês de setembro de 
2018.

RONALDO DIMAS NOGUEIRA PEREIRA
Prefeito de Araguaína

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2018 - SRP

A prefeitura Municipal de Araguaína – TO, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação representada pelo seu Presidente, torna público 
a todos os interessados que, no Pregão Presencial Nº 043/2018, Objeto: 
Formalização de Ata de Registro de Preços na eventual contratação de 
empresa especializada em locação de bens móveis para realização de 
eventos, Retifica-se os seguintes termos:
Onde se lê:

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DA ASSIST. SOCIAL, 
TRABALHO E HABITAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1657 - SEXTA - FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

2

Processo nº: 2018022364
Interessado: Secretaria Municipal da Assistência Social, Trabalho e 
Habitação
Assunto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual 
contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de material 
geral para manutenção predial (pequenos reparos), destinados atender 
a demanda da Secretaria Municipal da Assistência Social, Trabalho e 
Habitação.

DESPACHO N° 022/2018 – SEMASTH – Tendo em vista o 
que consta deste processo, em especial o Resultado de Julgamento 
e publicação no Diário Oficial do Município de Araguaína constante de 
fls. 493 a 497, manifestando quanto à regularidade do procedimento 
licitatório para homologação do certame, referente a eventual aquisição 
de material gerais para manutenção predial (pequenos reparos), 
destinados atender a demanda dos programas sociais e da Secretaria 
Municipal da Assistência Social, Trabalho e Habitação, HOMOLOGO o 
resultado do julgamento do Pregão Presencial nº 038/2018 para Registro 
de Preços, a que chegou a Comissão Permanente de Licitação do 
Gabinete do Prefeito, e de consequência, adjudico os itens 01, 02, 03, 
04, 05, 06, 07, 08, 09, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 72, 71, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 
86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 
120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 
148, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 
163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 174, 175, 176, 177, 
178, 179, 180, 181, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 
193, 194, 195, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 
208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 219, 220 e 221 no valor 
total de R$ 285.499,95 (Duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e 
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), em favor da empresa 
FABIANO COMERCIO ATACADISTA DE FERRAMENTAS E MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO – LTDA e, os itens 10, 11, 16, 17, 18, 25, 89, 149, 
173, 182, 196, 218, 222 e 223 desertos, e, de consequência, determino 
o registro da licitação em epígrafe, dos preços apurados na referida 
licitação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO E HABITAÇÃO, em Araguaína – TO, aos 21 (vinte e um) 
dias do mês de setembro de 2018.

Fernanda Ribeiro Barbosa
Secretária Municipal da Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Port. 361/2017

ESCOLA MUNICIPAL WILLIAM CASTELO BRANCO MARTINS
ARAGUAÍNA-TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°. 011/2018
PROCESSO N° 107/2018
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DA 
ESCOLA MUNICIPAL WILLIAM CASTELO BRANCO MARTINS
CONTRATADO: D.S.S.Silva Varejista - ME 
DO OBJETO: O presente termo tem como objeto de gêneros alimentícios 
para alimentação escolar o Contrato n° 011/2018 firmado entre as partes 
em 19/09/2018. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/09/2018 a 21/12/2018.
VALOR TOTAL: R$ 14.676,43 valor por extenso (quatorze mil seiscentos 
e setenta e seis reais e quarenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA- 19/09/2018
DO FUNDAMENTO LEGAL– Licitações e contratos da administração 
pública, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações.

Araguaína, 19 dias do mês de setembro de 2018.

SILVIA MARQUES DA SILVA SAMPAIO
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°. 013/2018
PROCESSO N° 107/2018
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DA 
ESCOLA MUNICIPAL WILLIAM CASTELO BRANCO MARTINS
CONTRATADO: JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES
DO OBJETO: O presente termo tem como objeto de gêneros alimentícios 
para alimentação escolar o Contrato n° 013/2018 firmado entre as partes 
em 19/09/2018. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/09/2018 a 21/12/2018.
VALOR TOTAL: R$ 3.128,67 (três mil cento e vinte e oito reais e sessenta 
e sete centavos) valor por extenso (três mil cento e vinte e oito reais e 
sessenta e sete centavos) .
DATA DA ASSINATURA- 19/09/2018
DO FUNDAMENTO LEGAL– Licitações e contratos da administração 
pública, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações.

Araguaína, 19 dias do mês de setembro de 2018.

SILVIA MARQUES DA SILVA SAMPAIO
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°. 016/2018
PROCESSO N° 107/2018
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DA 
ESCOLA MUNICIPAL WILLIAM CASTELO BRANCO MARTINS
CONTRATADO: KAMILLA ROCHA MELO
DO OBJETO: O presente termo tem como objeto de gêneros alimentícios 
para alimentação escolar o Contrato n° 016/2018 firmado entre as partes 
em 19/09/2018. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/09/2018 a 21/12/2018.
VALOR TOTAL: R$ 14.747,18 valor por extenso (quatorze mil setecentos 
e quarenta e sete reais e dezoito centavos).
DATA DA ASSINATURA- 19/09/2018
DO FUNDAMENTO LEGAL– Licitações e contratos da administração 
pública, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações.

Araguaína, 19 dias do mês de setembro de 2018.

SILVIA MARQUES DA SILVA SAMPAIO
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°. 012/2018
PROCESSO N° 107/2018
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DA 
ESCOLA MUNICIPAL WILLIAM CASTELO BRANCO MARTINS
CONTRATADO: E.FERNANDES DA SILVA SANTOS
DO OBJETO: O presente termo tem como objeto de gêneros alimentícios 
para alimentação escolar o Contrato n° 012/2018 firmado entre as partes 
em 19/09/2018. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/09/2018 a 21/12/2018.
VALOR TOTAL: R$ 7.729,12 por extenso (sete mil setecentos e noventa 
e nove reais e doze centavos).
DATA DA ASSINATURA- 19/09/2018
DO FUNDAMENTO LEGAL– Licitações e contratos da administração 
pública, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações.

Araguaína, 19 dias do mês de setembro de 2018.

SILVIA MARQUES DA SILVA SAMPAIO
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1657 - SEXTA - FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

3

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO 
ANTERIOR

(§1º, art. 22, Decreto nº 93.872/1986)

1. Processo nº: 2015047005
2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
3. Favorecido: TEREZA COLOMBO EQUIPAMENTO ROD LTDA
4. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA A RESTAURAÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO DA TAPA-BURACO, SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO 
DE NOVA PISTA.

De acordo com a alínea “a” do §2º do art.22 do Decreto nº 
93.872/1986, de 23/12/86, reconheço a dívida no valor de R$ 147.000,00 
(Cento e quarenta e sete mil reais), junto a TEREZA COLOMBO EQUIP. 
RODO.LTDA, CNPJ nº 10.272.279/0001-16, referente à aquisição de 
Mini Rolo Compact.

Informo que a respectiva despesa, embora tenha sido 
empenhada à época devida (exercício de 2016), teve seu empenho 
anulado posteriormente por ter sido considerado insubsistente . 

A despesa com este Reconhecimento de Dívida, no corrente 
exercício, no montante de R$ 147.000,00 (Cento e quarenta e sete mil 
reais), devidamente apropriada no elemento de despesa 40.90.92.02, 
vinculado à atividade 04.122.2006.2335, Ficha 20180437, Fonte 010, da 
vigente Lei Orçamentária Anual.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, Município 
de Araguaína, Estado do Tocantins, aos 21 dias  do mês de Setembro 
de 2018 

__________________________
ORDENADOR DE DESPESA

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 
DESPACHO N.° 045/2018
PROCESSO N.º 2018020125
PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2018
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Infraestrutura
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento 
de ferramenta em geral, equipamento e materiais para Secretaria 
Municipal de Infraestrutura.
                      

Tendo transcorrido regularmente o procedimento licitatório 
em referência conforme parecer jurídico juntado aos autos, e depois 
de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas, com 
fundamentação legal na Lei Federal n.° 8.666/93, HOMOLOGO o 
procedimento constante da ata da Comissão Permanente de Licitação, e 
ADJUDICO o objeto que se sagraram vencedoras e, consequentemente, 
determino o registro,em ata, dos preços apurados na referida licitação, 
sendo elas: a empresa GENESYSTEM – COMÉRCIO SERV.  DE 
INFORMÁTICA  LTDA, inscrita no CNPJ n.° 08.729.068/0001-18, 
referente aos itens (01, 06, 07,08, 09,10, 11,12, 13, 14,15,16,17,18,19,20, 
21,22, 23, 24,25,26,28,29,30,31, 32,33, 34,35, 36,37, 38,39,40,41,43,4
4,46,47,48,49,51,53,55,59,60,63,64,66,67,68,70,71,72,79,80,86,88,8
9,90,91,94,95,97,100,108,109,110,113,114,115,116,117,118,119,120,
124,126,128,129,139,141,144,146,147,148,149,150,151,153,223,238
,240,241,242,243,244), no valor estimado de R$ 165.443,62 (Cento e 
sessenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta 
e dois centavos), S.P.DE SOUSA & cia Ltda ME, inscrita no CNPJ: 
16.830.414/0001-88 referente aos itens ( 05,50,52, 74, 85, 98,99,101, 
102,103,104,105, 106, 107, 111, 112, 121, 122, 123, 127, 131, 132, 133, 
134,135, 137, 138, 140, 145, 154, 155, 156, 157, 159, 160, 161, 162, 
163, 164, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 
180, 181, 181, 182, 183,184, 185, 186, 187, 204, 205, 206, 207, 208, 
213, 215, 218,  219,  220, 221, 222, 225, 226, 228, 231, 232, 233, 235, 
236, 237, 239) no valor estimado de R$ 161.283,52 ( cento e sessenta 
e um mil e duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos) e 
FABIANO COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAMENTAS E MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 00.085.446/0001-66 
Referente aos itens ( 02, 03, 04, 27,42, 45, 54, 56, 57, 58, 61, 62, 65, 69, 
73,75,76,77, 78, 81, 82, 83, 84, 87, 92, 93, 96, 125, 130, 136, 142, 143, 
152, 158, 168, 172, 173, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 
197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 209, 210, 211, 212, 214, 216, 217, 
224, 227,229, 230, 234) no valor de R$ 239.285,52 ( duzentos e trinta e 
nove mil e duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) .

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em 
Araguaína aos 19 dias do mês de Setembro de 2018.

CONTRATO N°. 015/2018
PROCESSO N° 107/2018
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DA 
ESCOLA MUNICIPAL WILLIAM CASTELO BRANCO MARTINS
CONTRATADO: CASA DE CARNE NELORE LTDA - ME.
DO OBJETO: O presente termo tem como objeto de gêneros alimentícios 
para alimentação escolar o Contrato n° 015/2018 firmado entre as partes 
em 19/09/2018. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/09/2018 a 21/12/2018.
VALOR TOTAL: R$ 9.680,22 por extenso (nove mil seiscentos e oitenta 
reais e vinte e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA- 19/09/2018
DO FUNDAMENTO LEGAL– Licitações e contratos da administração 
pública, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações.

Araguaína, 19 dias do mês de setembro de 2018.

SILVIA MARQUES DA SILVA SAMPAIO
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°. 014/2018
PROCESSO N° 107/2018
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DE PAIS E MESTRES DA 
ESCOLA MUNICIPAL WILLIAM CASTELO BRANCO MARTINS
CONTRATADO: RONALDO GONÇALVES DA SILVA.
DO OBJETO: O presente termo tem como objeto de gêneros alimentícios 
para alimentação escolar o Contrato n° 014/2018 firmado entre as partes 
em 19/09/2018. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/09/2018 a 21/12/2018.
VALOR TOTAL: R$ 8.911,20 por extenso (oito mil novecentos e onze 
reais vinte centavos).
DATA DA ASSINATURA- 19/09/2018
DO FUNDAMENTO LEGAL– Licitações e contratos da administração 
pública, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações.

Araguaína, 19 dias do mês de setembro de 2018.

SILVIA MARQUES DA SILVA SAMPAIO
PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

PORTARIA N.º 119/ 2018                              
Araguaína 21 de Setembro de 2018.

O GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Orgânica do Município, Lei n.º 1.725/97 e Lei n.º 2.184/2003. 

                           
RESOLVE:

Art. 1º - SUSPENDER	 o gozo de férias do (a) servidor (a) 
Patricia Figueira da Silva, CPF: 015.815.771-09, Fiscal de Posturas, 
matricula 19753, prevista para o período de 17/09/2018 a 16/10/2018, 
suspendendo os dias 17/09/2018 a 16/10/2018. Assegurando-lhe o 
direito de usufruir os respectivos 30 (trinta) dias futuramente, desta 
forma não sendo prejudicial à Administração Pública e ao servidor.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário retroagindo seus efeitos a 
17/09/2018.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
		
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, aos 21 (vinte e um) dias do mês de Setembro do 
ano de 2018.

SIMÃO MOURA FÉ RIBEIRO
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA Nº 1657 - SEXTA - FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que 
institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP                                                                                                                   

4

Signatário: Secretário Municipal de Saúde

Araguaína - TO, 17 de setembro de 2018

Publique-se

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 005/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 090/2017
Processo nº 2474.0003752/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratada:  W C VIAGENS E TURISMO LTDA – ME
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais o período de 01 
(um) ano. Modalidade: Pregão Presencial – Sistema de Registro de 
Preços
Data da Assinatura: 17/09/2018
Vigência: de 22/09/2018 a 21/09/2019                                                                                           
Dotação: 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FICHA FONTE

10.305.2063.2.541 33.90.33.01.00 20180376 0406

Signatário: Secretário Municipal de Saúde

Araguaína - TO, 17 de setembro de 2018

Publique-se

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 005/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 091/2017
Processo nº 2474.0003749/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratada:  W C VIAGENS E TURISMO LTDA – ME
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais o período de 01 
(um) ano. Modalidade: Pregão Presencial – Sistema de Registro de 
Preços
Data da Assinatura: 17/09/2018
Vigência: de 22/09/2018 a 21/09/2019                                                                                           
Dotação: 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FICHA FONTE

10.302.2063.2.363 33.90.33.01.00 20180342 0405

Signatário: Secretário Municipal de Saúde

Araguaína - TO, 17 de setembro de 2018

Publique-se

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 005/2017

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Marta Ribeiro de Sousa Carvalho, cadastrada sob o CNPJ 
19.549.276/0001-51, com nome fantasia Edvaldo Bikes, torna público 
que requereu junto a Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Meio 
Ambiente, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e a Licença 
de Operação (LO), para atividade de Aluguel de Reparação de bicicletas, 
triciclos e outros veículos não-motorizados; no seguinte endereço na 
Rua 13 de Julho, nº 202, Araguaína, TO, CEP: 78000-000, Vila Rosário, 
Araguaia-TO. O empreendimento se enquadra na Resolução Coema nº 
07/2005 que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental.

 

SECRETARIA DA SAÚDE

Simão Moura Fé Ribeiro
Secretário Municipal de Infraestrutura

PORTARIA 002/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 084/2017
Processo nº 2474.0003757/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratada:  W C VIAGENS E TURISMO LTDA – ME
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais o período de 03 
(três) meses e 12 (doze) dias.
Modalidade: Pregão Presencial – Sistema de Registro de Preços
Data da Assinatura: 12/09/2018
Vigência: de 19/09/2018 a 31/12/2018                                                                                           
Dotação: 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FICHA FONTE

10.122.2006.2.478 33.90.33.01.00 20180041 040

Signatário: Secretário Municipal de Saúde

Araguaína - TO, 12 de setembro de 2018

Publique-se

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 005/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 088/2017
Processo nº 2474.0003748/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratada:  W C VIAGENS E TURISMO LTDA – ME
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais o período de 01 
(um) ano. Modalidade: Pregão Presencial – Sistema de Registro de 
Preços
Data da Assinatura: 17/09/2018
Vigência: de 22/09/2018 a 21/09/2019                                                                                           
Dotação: 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FICHA FONTE

10.305.2063.2.367 33.90.33.01.00 20180363 0406

Signatário: Secretário Municipal de Saúde

Araguaína - TO, 17 de setembro de 2018

Publique-se

JEAN LUIS COUTINHO SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 005/2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 089/2017
Processo nº 2474.0003750/2017
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratada:  W C VIAGENS E TURISMO LTDA – ME
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais o período de 01 
(um) ano. Modalidade: Pregão Presencial – Sistema de Registro de 
Preços
Data da Assinatura: 17/09/2018
Vigência: de 22/09/2018 a 21/09/2019                                                                                           
Dotação: 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FICHA FONTE

10.304.2063.2.542 33.90.33.01.00 20180353 0406

PUBLICAÇÃO PARTICULAR


